
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio aree urbane e centri storici 

  1/2 

DETERMINAZIONE N. 156/ CS   DEL 08.03.2006 

————— 

Oggetto:  POR Sardegna 2000-2006 - misura 5.1 “Politiche per le aree urbane” - Delibera 
Cipe 35/05 “Riserva Aree Urbane” -  bando “Progetti di qualità 2005-2006” – 
Proroga del termine di presentazione delle istanze. 

Il Direttore del Servizio  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7.01.1977 n.1; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n.31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il decreto dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma 

della Regione n. 829/P del 8/08/2005, con il quale all’ing. Marco Melis sono 

state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Aree urbane e centri storici; 

VISTA  la decisione C(2005) 4820 del 01.12.2005 della Commissione delle Comunità 

Europee che modifica la decisione C(2000) 2359 del 8.8.2000 recante 

“approvazione del programma operativo Sardegna per gli interventi strutturali 

comunitari a titolo dell’obiettivo 1 in Italia”; 

DATO ATTO che in data 23 novembre 2005 si è conclusa la consultazione scritta, avviata in 

data 8 novembre 2005, per l’esame e l’approvazione delle modifiche e 

integrazioni al Complemento di Programmazione del POR Sardegna 2000-

2006; 

VISTA  la precedente determinazione n. 961/CS del 28 dicembre 2005 avente ad 

oggetto “POR Sardegna 2000-2006 - misura 5.1 “Politiche per le aree urbane” - 

Delibera Cipe 35/05 “Riserva Aree Urbane”. Approvazione bando “Progetti di 

qualità 2005-2006” pubblicata sul Buras n. 2 del 17 gennaio 2006; 

VISTA la successiva determinazione n. 15/CS del 19 gennaio 2006 avente ad oggetto 

“POR Sardegna 2000-2006 - misura 5.1 “Politiche per le aree urbane” - 

Delibera Cipe 35/05 “Riserva Aree Urbane”. Modifica bando “Progetti di qualità 

2005-2006” , pubblicata sul Buras n. 3 del 27 gennaio 2006;   



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia DETERMINAZIONE N.            156 /CS 

Servizio aree urbane e centri storici DEL 08.03.2006     
 

  2/2 

CONSIDERATO  che la citata determinazione n. 15/CS del 19 gennaio 2006 ha portato modifiche 

all’art.2 del bando, al fine di ricomprendere anche i comuni di Sanluri, Villacidro, 

Lanusei e Tortolì, nonché all’art. 14 del bando citato, fissando la scadenza per 

la presentazione delle istanze  al 45° giorno successivo alla data di 

pubblicazione sul Buras della stessa  determinazione, e pertanto al 13.03.2006; 

CONSIDERATO che sono pervenute al Servizio sia in forma scritta, sia in via telefonica, sia 

durante le riunioni tenute tra i rappresentanti dei vari comuni e i tecnici dello 

Sportello Osservazione Progetti, numerose richieste di chiarimenti sui contenuti 

innovativi del bando, anche motivate con la necessità di apportare modifiche 

alle proposte progettuali in corso di elaborazione, e dalla necessità di migliorare 

la progettazione in corso, specialmente dopo la modifica del bando sopra 

riportata, che ha ampliato il numero dei possibili partecipanti; 

CONSIDERATO  che queste richieste di chiarimenti e i successivi adeguamenti conseguenti alle 

risposte formulate dall’Amministrazione regionale hanno determinato, per alcuni 

comuni, una dilazione dei tempi di progettazione, con conseguenti richieste di 

proroga del termine fissato per la presentazione delle istanze;  

RITENUTA  la necessità di garantire ai partecipanti la possibilità di adeguare la 

progettazione in corso, alla luce dei chiarimenti forniti dall’Amministrazione 

regionale e delle esigenze sopravvenute e sopra richiamate, concedendo una 

proroga di 10 giorni del termine fissato per la presentazione delle istanze; 

DETERMINA 

ART.1  Per le motivazioni esposte in premessa, il termine per la proposizione delle 

istanze di partecipazione al bando “Progetti di qualità 2005-2006”, previsto 

dall’art. 14 dello stesso, è prorogato di 10 (dieci) giorni. La nuova scadenza del 

termine è fissata alle ore 12.00 del giorno 23.03.2006. 

ART.2 La presente determinazione verrà pubblicata sul Buras e sul sito internet della 

Regione Autonoma della Sardegna e sarà comunicata ai comuni interessati   

Il Direttore del Servizio 

Marco Melis 

FIRMATO 


